

25 sierpnia 2015



Galeria Interior w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej  
im. Witolda Gombrowicza  
Kielce, ul. ks. P. Ściegiennego 13



## Jubileusz ruchu ludowego - wernisaż wystawy

Z okazji 120 lat polskiego ruchu ludowego, Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach zapraszają w czwartek, 27 sierpnia na otwarcie wystawy pt. „W jednośi siła”. Ekspozycja prezentowana będzie do 30

września br.

Na wystawę składa się 38 tablic przedstawiających historię Stronnictwa Ludowego od zjazdu założycielskiego w Rzeszowie 28 lipca 1895 roku aż do wybuchu II wojny światowej. Zbiór bogaty jest w fotografie, zachowane strony tytułowe prasy z całego kraju oraz sztandary. Wystawa obrazuje także cały zakres działalności PSL-u na tle wydarzeń XX-lecia międzywojennego oraz przybliża sylwetki najważniejszych postaci w historii polskiego ruchu ludowego, m.in. trzykrotnego premiera Rzeczypospolitej Polskiej Wincentego Witosa oraz marszałka Sejmu Macieja Rataja.

Gościem specjalnym wernisażu będzie dr **Janusz Gmitruk**, dyrektor Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie. Poprowadzi wykład o ruchu ludowym w Polsce - o rozłamie w partii, działalności po wojnie, a także o najważniejszych działaczach i ich dokonaniach.

28 lipca 2015 roku minęło 120 lat nieprzerwanego trwania Ruchu Ludowego na ziemiach polskich.

Zorganizowana działalność polityczna polskich chłopów rozwijała się najsilniej na terenie zaboru austriackiego nazywanego też Galicją.

Od początku swego istnienia chłopski ruch polityczny opierał się na wartościach narodowych, chrześcijańskich i ludowych, aktywnie uczestnicząc w życiu społeczno-politycznym narodu. Walczył o wolność i suwerenność państwa polskiego oraz przeciwko krzywdzie i niesprawiedliwości, kształtując postawy patriotyczne i obywatelskie mieszkańców wsi. Ważną rolę w tej działalności odgrywały tradycja i symbole - czterolistna koniczynka, kolor zielony, słowa hymnów, sztandary organizacyjne i godła, a wśród nich wizerunek polskiego białego orła. Gdy 28 lipca 1895 roku w Rzeszowie na Zjeździe Delegatów Okręgowych Chłopskich Komitetów Wyborczych powołano Stronnictwo Ludowe w Galicji - pierwszą na ziemiach polskich chłopską organizację polityczną, to nikt nie przypuszczał, iż będzie to tak ważne wydarzenie nie tylko w życiu wsi, ale także w dziejach narodu polskiego.

Zbiory prezentowane na wystawie pochodzą z Zakładu Historii Ruchu Ludowego i Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego. Wernisaż wystawy odbędzie się **27 sierpnia o godzinie 17.** w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach (galeria Interior).



Galeria Interior w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej  
im. Witolda Gombrowicza  
Kielce, ul. ks. P. Ściegiennego 13

